
 
 

 

 

 

Diário Oficial 
Edição Extra nº 1674 – 632 Terça-feira, 11 de outubro de 2022 Município de São Jerônimo 

 

   

  

Sumário:  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

   

 

  Diário Oficial Eletrônico 
         WWW.SAOJERONIMO.RS.GOV.BR 

  Atos Oficiais do Município de São Jerônimo/RS 
 

Imprensa Oficial do 

Município de São Jerônimo 
Lei Municipal nº 3.390 de 02 de 

setembro de 2015 

 

Evandro Agiz Heberle 

Prefeito Municipal 

 

Fábio Medeiros de Freitas 

Secretário de Infraestrutura e 

Administração 

 

Fábio Medeiros de Freitas 

Responsável Edição/Publicação  

 

Local/Administração/Redação/Impressão 
Rua: Cel. Soares de Carvalho, 558 
Centro - São Jerônimo/RS 

 

 

Telefone: 

Recepção  ...........................  (51) 3651-1744 

 

E-mail: domsj@saojeronimo.rs.gov.br 

 

 

 

 

 

  

 

 
Certificado Digital acesse 

https://www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial 

   

Seção 01 - ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO – Pág. 02 a 06 

 

Seção 02 - ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO – Sem publicação. 

 

 

Seção 03 - PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCACIONAL – Sem publicação. 

 

mailto:domsj@saojeronimo.rs.gov.br


Diário Oficial do Município de São Jerônimo 

Terça-feira, 11 de outubro de 2022 Edição Extra nº 1674 - 632 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial  2 

 

DECRETO N° 5.287, DE 27 DE SETEMBRO DE 2022. 

 

ABRE UM CRÉDITO SUPLEMENTAR NO 

VALOR DE R$ 880.000,00. 

 

 O Prefeito Municipal de 

São Jerônimo, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 73, VIII da 

Lei Orgânica, 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1º Fica aberto um Crédito Suplementar no valor de R$ 880.000,00 

(oitocentos e oitenta mil reais), que será utilizado nas seguintes dotações 

orçamentárias: 

 

0300-SECRETARIA MUN DE INFRAESTRUTURA E ADMINISTRAÇÃO 

0301-ORGANIZAÇÃO E MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA 

2009-TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS 

339039.00.00-Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica                                                

10.000,00 

 

2010-DIVULGAÇÃO OFICIAL E INSTITUCIONAL 

339039.00.00-Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica                                                

10.000,00 

 

0700-PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO  

0701-PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO 

2227-MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DA PROCURADORIA 

339039.00.00-Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica                                                

36.000,00 

 

0800-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

0801-MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

2022-AÇÕES EM INFORMÁTICA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

449052.00.00-Equipamento e Material Permanente                                                                

4.000,00 

 

2223-MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMIN DA SECRETARIA 

339039.00.00-Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica                                                   

4.000,00 

 

0802-MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL 

2258-PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-ENS INFANTIL 

CRECHE 

339030.00.00-Material de Consumo                                                                                                 

25.000,00 

 

 

 

2369-PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-ENS INF PRE 

ESCOLAR 

339030.00.00-Material de Consumo                                                                                                

15.000,00 

 

2402-EDUCAÇÃO INFANTIL 70% PESSOAL E ENCARGOS 

339008.00.00-Outros Benefícios Assistenciais do Servidor                                                

15.000,00 

 

0803-MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

2030-MANUTENÇÃO E AQUISIÇÃO TRANSPORTE ESCOLAR EDUC 

FUND 

339039.00.00-Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica                                            

100.000,00 

 

2047-MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DO ENSINO FUNDAMENTAL  

339039.00.00-Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica                                                    

9.000,00 

 

2260-PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – ENS FUND 

339030.00.00-Material de Consumo                                                                                                  

25.000,00 

 

0900-SEC MUN DE OBRAS, SANEAMENTO, LOGIST E TRANSPORTE 

0901-ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS  

2072-ILUMINAÇÃO PÚBLICA 

339030.00.00-Material de Consumo                                                                                                   

30.000,00 

 

2073-PRAÇAS, PARQUES, JARDINS PÚBLICOS E CALÇADÃO 

339030.00.00-Material de Consumo                                                                                                  

20.000,00 

 

1000-SEC MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E DESENV 

1001-PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO  

2077-ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS 

319013.00.00-Obrigações Patronais                                                                                               

10.000,00 

 

1100-SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

1101-MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE 

2059-MANUTENÇÃO ADMNISTRATIVA DA SECRETARIA 

339039.00.00-Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica                                               

10.000,00 

 

2060-AÇÕES EM INFORMÁTICA 

449052.00.00-Equipamento e Material Permanente                                                             

16.000,00 

 

2061-ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE 

339039.00.00-Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica                                                

20.000,00 

 

 

2348-MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ELETIVO, URGÊNCIA E APOIO 

339039.00.00-Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica                                                

15.000,00 

 

2408-ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL DA ATENÇÃO PRIMÁRIA 

319016.00.00-Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil                                                     

58.000,00 

 

1300-SECRETARIA MUNICIPAL DO INTERIOR 

1301-SECRETARIA DO INTERIOR E ÓRGÃOS AUXILIARES 

2094-MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DO PARQUE DE MÁQUINAS 

339030.00.00-Material de Consumo                                                                                               

3.000,00 

 

1400-SEC MUN DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E MEIO AMBIENTE 

1402-COORDENADORIA DE MEIO AMBIENTE 

2104-COLETA E DESTINO DE RESÍDUOS SÓLIDOS 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO 

 

 



Diário Oficial do Município de São Jerônimo 

Terça-feira, 11 de outubro de 2022 Edição Extra nº 1674 - 632 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial  3 

339039.00.00-Outros Serviços Terceiros – pessoa Jurídica                                             

200.000,00 

 

1600-SEC DE ESPORTE, LAZER, CULTURA E TURISMO 

1601-MANUTENÇÃO DA SEC ESPORTE, LAZER, CULTURA E TURISMO 

1138-REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA MUNICIPAL  

449051.00.00-Obras e Instalações                                                                                               

40.000,00 

 

1602-DEPARTAMENTO DE CULTURA 

2051-MANUTENÇÃO DE DEPARTAMENTO DE CULTURA 

335043.00.00-Subvenções Sociais                                                                                              

15.000,00 

 

9000-ENCARGOS GERAIS 

9001-ENCARGOS ESPECIAIS 

0010-SENTENÇAS JUDICIAIS         

469091.00.00-Sentenças Judiciais                                                                                             

40.000,00 

 

0012-AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA INTERNA 

329021.00.00-Juros Sobre a Dívida Por Contrato                                                                  

150.000,00 

 

 

Art.2º Servirá como cobertura do presente Crédito Suplementar a redução a ser 

feita nas seguintes dotações: 

 

0300-SECRETARIA MUN DE INFRAESTRUTURA E ADMINISTRAÇÃO 

0301-ORGANIZAÇÃO E MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA 

2011-Equipamento e Material Permanente                                                                                  

56.000,00 

 

2010-DIVULGAÇÃO OFICIAL E INSTITUCIONAL 

339039.00.00-Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica                                                

10.000,00 

 

0800-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

0801-MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

2022-AÇÕES EM INFORMÁTICA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

339039.00.00-Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica                                                    

4.000,00 

 

2223-MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMIN DA SECRETARIA 

339030.00.00-Material de Consumo                                                                                                   

4.000,00 

 

0803-MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

2026-EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL 70% PESSOAL E ENCARGOS 

319004.00.00-Contratação Por Tempo Determinado                                                            

15.000,00 

 

2028-MANUTENÇÃO, AMPLIAÇÃO E CONSTRUÇÃO DAS ESCOLAS 

339030.00.00-Material de Consumo                                                                                                 

50.000,00 

449052.00.00-Equipamento e Material Permanente                                                             

50.000,00 

 

2030-MANUTENÇÃO E AQUISIÇÃO TRANSPORTE ESCOLAR EDUC 

FUND 

339039.00.00-Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica                                                

65.000,00 

 

2047-MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DO ENSINO FUNDAMENTAL 

449052.00.00-Equipamento e Material Permanente                                                                

9.000,00 

 

0900-SEC MUN DE OBRAS, SANEAMENTO, LOGIST E TRANSPORTE 

0901-ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS  

1013-PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS  

449051.00.00-Obras e Instalações                                                                                                   

200.000,00 

 

2070-CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DO PARQUE DE MÁQUINAS 

339039.00.00-Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica                                                

30.000,00 

 

2073-PRAÇAS, PARQUES, JARDINS PÚBLICOS E CALÇADÃO 

449051.00.00-Obras e Instalações                                                                                                      

20.000,00 

 

1000-SEC MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E DESENV 

1001-PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO  

1014-HABITAÇÃO  

449061.00.00-Aquisição de Imóveis                                                                                                   

10.000,00 

 

1100-SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

1101-MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE 

2059-MANUTENÇÃO ADMNISTRATIVA DA SECRETARIA 

339030.00.00-Material de Consumo                                                                                                

10.000,00 

 

2060-AÇÕES EM INFORMÁTICA 

339039.00.00-Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica                                               

16.000,00 

 

2294-PROGR PREVENÇÃO VIOLÊNCIA E VALORIZAÇÃO DA VIDA 

335043.00.00-Subvenções Sociais                                                                                                     

20.000,00 

 

2348-MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ELETIVO, URGÊNCIA E APOIO 

339030.00.00-Material de Consumo                                                                                                

15.000,00 

 

2406-ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL DA VIGILÃNCIA EM SAÚDE 

319011.00.00-Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil                                         

50.000,00 

319016.00.00-Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil                                                        

8.000,00 

 

1300-SECRETARIA MUNICIPAL DO INTERIOR 

1301-SECRETARIA DO INTERIOR E ÓRGÃOS AUXILIARES 

2094-MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DO PARQUE DE MÁQUINAS 

339039.00.00-Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica                                                    

3.000,00 

 

1600-SEC DE ESPORTE, LAZER, CULTURA E TURISMO 

1601-MANUTENÇÃO DA SEC ESPORTE, LAZER, CULTURA E TURISMO 

2053-MANUTENÇÃO DOS EVENTOS DO DESPORTO E LAZER 



Diário Oficial do Município de São Jerônimo 

Terça-feira, 11 de outubro de 2022 Edição Extra nº 1674 - 632 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial  4 

339039.00.00-Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica                                               

10.000,00 

449052.00.00-Equipamento e Material Permanente                                                             

15.000,00 

 

2054-MANUTENÇÃO DE CENTROS DE LAZER 

339030.00.00-Material de Consumo                                                                                              

15.000,00 

 

2052-PROMOÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS  

339030.00.00-Material de Consumo                                                                                                 

5.000,00 

339036.00.00-Outros Serviços Terceiros – Pessoa Física                                                        

5.000,00 

339039.00.00-Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica                                                   

5.000,00 

 

9000-ENCARGOS GERAIS 

9001-ENCARGOS ESPECIAIS 

0012-AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA INTERNA 

469071.00.00-Principal da Dívida Contratual                                                                               

50.000,00 

 

0013-INDENIZAÇÃO E RESTITUIÇÃO DIVERSAS 

442093.00.00-Restituição de Convênios e Transferências                                                   

10.000,00 

443093.00.00-Restituição de Convênios e Transferências                                                   

10.000,00 

 

0014-RESERVA DE CONTINGÊNCIA  

999999.99.00-Reserva de Contingência e Reserva RPPS                                                   

120.000,00 

 

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na 

data de sua publicação com seus efeitos a contar da sua assinatura. 

 

Evandro Agiz Heberle 

Prefeito Municipal 

Airton Leandro Heberle 

Secretário de Infraestrutura e Administração 

 

DESPACHO FINAL 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 093/22 

Proc. Adm. 334/22 

www.pregaoonlinebanrisul.com.br/ www.saojeronimo.rs.gov.br 

 

Objeto: Aquisição de FARDAMENTO para uso do Corpo de Bombeiros/SJ, 

conforme anexo I do edital Pregão Eletrônico nº 093/2022. 

 

               O Município de São Jerônimo/RS, CNPJ nº. 88.117.700/0001-01, neste 

ato representado pela Secretária de Governo, a Sra. Alessandra Streb Soares Azzi 

Araujo, designada pelo Sr. Prefeito através do Decreto Municipal nº 4890/18, no 

uso de suas atribuições, considerando o julgamento do Pregoeiro e equipe de 

apoio, bem como os termos do parecer Jurídico datado de 10/10/2022. 

 

DECIDE: 

Declarar FRACASSADO o processo Licitatório Pregão Eletrônico nº 093/22, 

considerando que as licitantes ficaram inabilitadas em razão do descumprimento 

de exigências editalícias ou pelo preço ofertado que ficou acima do preço 

máximo estabelecido para este certame; 

Determino o arquivamento do feito e a publicação dos atos nos termos do art. 

26 da Lei 8.666/93. 

São Jerônimo, 11 de outubro de 2022. 

Alessandra Soares Azzi Streb de Araújo 

Secretária de Governo 

 

  HOMOLOGAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 094/2022 

Proc. Adm. 356/2022 

https://pregaobanrisul.com.br/ www.saojeronimo.rs.gov.br 

 

OBJETO: Aquisição de equipamentos de impressão para a Secretaria 

Municipal de Educação, conforme especificações descritas no anexo I 

Diante do que dispõe o artigo 4º, inciso XXII da Lei Federal nº 10.520/2002, 

artigo 6º do Decreto Municipal nº 4522/2014 e o Edital, bem como, os termos do 

parecer da Procuradoria do Município, HOMOLOGO a classificação final e 

ADJUDICO o  objeto do presente certame, as empresas, conforme segue: 

 

FINOTECH SOLUÇÕES LTDA - CNPJ: 43.467.461/0001-81 

Item Descrição Marca Modelo Quant Unid 
Valor 

unitário 
t/item 

2 

BR 462842 

IMPRESSORA 

MULTIFUNCIONAL, 

CONECTIVIDADE: 

USB 2.0 E 

ETHERNET 

GIGABIT COM RJ-

45, TIPO PAPEL: A4, 

CARTA, OFÍCIO. 

TIPO IMPRESSÃO: 

LASER, 

RESOLUÇÃO 

IMPRESSÃO: 1200 X 

1200 DPI, TENSÃO 

ALIMENTAÇÃO: 

BIVOLT V, 

VELOCIDADE 

IMPRESSÃO PRETO 

E BRANCO: 40 PPM, 

CARACTERÍSTICAS 

ADICIONAIS: 

MONOCROMÁTICA, 

LEXMARK MX331ADN 6 un 
 R$ 

3.246,00  
 R$ 19.476,00  

3 

IMPRESSORA JATO 

DE TINTA, TIPO 

PLOTTER, JATO DE 

TINTA TÉRMICO 4 

CORES (PRETO, 

CIANO, MAGENTA, 

AMARELO), 

APLICAÇÃO: 

PROJETOS 

ARQUITETÔNICOS, 

DESENHOS 

LINEARES E 

PÔSTERES. 

RESOLUÇÃO 

IMPRESSÃO 2400 X 

1200 DPI, TIPO DE 

PAPEL: 

ALIMENTAÇÃO EM 

FOLHAS OU ROLO, 

MEMÓRIA MÍNIMO 

256MB, 

CONECTIVIDADE 

USB, ETHERN 

HP 
T250 

Designjet24 
1 un 

 R$ 

4.895,00  
 R$   4.895,00  

            T/GERAL=  R$   24.371,00  

 

GISLAINE DOS SANTOS RODRIGUES - CNPJ: 46.596.098/0001-92 

Item Descrição Marca Modelo Quant Unid Valor unitário t/item 

http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/
http://www.saojeronimo.rs.gov.br/
https://pregaobanrisul.com.br/
https://pregaobanrisul.com.br/
http://www.saojeronimo.rs.gov.br/


Diário Oficial do Município de São Jerônimo 

Terça-feira, 11 de outubro de 2022 Edição Extra nº 1674 - 632 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial  5 

1 

BR 473179 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL. CONECTIVIDADE: USB E WIFI. 

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TANQUE DE TINTA, RESOLUÇÃO 

SCANNER: 1.200 X 1.200 DPI. TENSÃO ALIMENTAÇÃO: BIVOLT V. 

RESOLUÇÃO IMPRESSÃO: PRETO 1200 X 1200, COR 4800 X 1200 DPI. TIPO 

DE IMPRESSÃO: JATO TINTA Descritivo complementar: tipo 

HP 416 12 un  R$ 1.011,50   R$ 12.138,00  

 

São Jerônimo, 11 de outubro de 2022. 

Alessandra Soares Azzi Streb de Araújo 

Secretária de Governo 

 

HOMOLOGAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 096/2022 

Proc. Adm. 348/2022 

https://pregaobanrisul.com.br/ www.saojeronimo.rs.gov.br 

 

OBJETO:  Registro de preços para locação de motoniveladora, por hora, com 

transporte, operador e combustível inclusos, para prestação de serviços de 

manutenção das estradas do Município, conforme especificações descritas no 

anexo I. 

 

Diante do que dispõe o artigo 4º, inciso XXII da Lei Federal nº 10.520/2002, 

artigo 6º do Decreto Municipal nº 4522/2014 e o Edital, bem como, os termos do 

parecer da Procuradoria do Município, HOMOLOGO a classificação final e 

ADJUDICO o  objeto do presente certame, a empresa, conforme segue: 

 

CARLIANE VANUSA ORTIZ - CNPJ: 40.241.586/0001-09 

Item Descrição Quant Unid 
Valor 

unitário 
t/item 

1 

LOCAÇÃO DE MOTONIVELADORA 

(POR HORA), MOTOR A DIESEL, 

POTENCIA MINIMA DE 140 CV E 

PESO OPERACIONAL MINIMO DE 7 

(SETE) TONELADAS, EQUIPADA 

COM ESCARIFICADOR, 

INCLUINDO TRANPORTE, 

OPERADOR E COMBUSTIVEL. 

500 hr 
 R$ 

305,50  

 R$     

152.750,00  

 

São Jerônimo, 11 de outubro de 2022. 

Alessandra Soares Azzi Streb de Araújo 

Secretária de Governo 

 

  HOMOLOGAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 100/2022 

Proc. Adm. 313/2022 

https://pregaobanrisul.com.br/ www.saojeronimo.rs.gov.br 

 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços com 

fornecimento de peças para o conserto do veículo KANGOO, placas INE 

6977 (ambulância), Chassi nº 8A1FCOR156L667435, conforme especificações 

descritas no anexo I. 

 

Diante do que dispõe o artigo 4º, inciso XXII da Lei Federal nº 10.520/2002, 

artigo 6º do Decreto Municipal nº 4522/2014 e o Edital, bem como, os termos do 

parecer da Procuradoria do Município, HOMOLOGO a classificação final e 

ADJUDICO o  objeto do presente certame, a empresa, conforme segue: 

 

SPEED BRASIL PECAS E ACESS LTDA, CNPJ/CPF 12.184.868/0001-78 

Item Descrição Quant unid 
Valor 

unitário 
t/item 

1 CORREIA DENTADA 1 pc 
 R$    

134,56  
 R$    134,56  

2 CORREIA POLY V 1 pc 
 R$      

92,07  
 R$      92,07  

3 JOGO DE VELAS JG 1 jg 
 R$    

119,54  
 R$    119,54  

4 FILTRO DO COMBUSTIVEL 1 pc 
 R$      

27,60  
 R$      27,60  

5 FILTRO AR PÇ 1 pc 
 R$      

71,85  
 R$      71,85  

6 FILTRO DO AR CONDICIONADO 1 un 
 R$      

35,73  
 R$      35,73  

7 LAMPADA FAROL 1 un 
 R$      

29,79  
 R$      29,79  

8 
ÓLEO DE MOTOR 15W40 (SEMI SINTÉTICO) 

LT 
5 l 

 R$      

26,77  
 R$    133,85  

9 FILTRO DE ÓLEO 1 pc 
 R$      

28,65  
 R$      28,65  

10 PIVÔ LADO ESQUERDO 1 pc 
 R$    

107,59  
 R$    107,59  

11 PAR DE AMORTECEDOR DIANTEIRO 1 pr 
 R$ 

1.154,87  
 R$ 1.154,87  

12 KIT BATENTE AMORTECEDOR DIANTEIRO 2 kt 
 R$    

111,59  
 R$    223,18  

13 COXIM SUPERIOR AMORTECEDOR 2 pc 
 R$    

127,65  
 R$    255,30  

14 COXIM (ALÇA DESCARGA) 3 pc 
 R$      

15,85  
 R$      47,55  

15 
ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA 

ESQUEDA 
1 pc 

 R$    

137,60  
 R$    137,60  

16 TENSOR DA CORREIA POLY V 1 pc 
 R$    

248,60  
 R$    248,60  

17 BALANÇA DIANTEIRA DIREITA 1 pc 
 R$    

248,58  
 R$    248,58  

18 
ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRO 

DIREITO 
1 pc 

 R$    

144,76  
 R$    144,76  

19 PAR DE MOLAS DIANTEIRAS 1 pr 
 R$    

835,50  
 R$    835,50  

20 
FECHADURA INTERNA PORTA MALAS 

ESQUERDA 
1 pc 

 R$    

224,43  
 R$    224,43  

21 
HASTE INFERIOR PORTA MALAS LADO 

ESQUERDO 
1 pc 

 R$    

115,84  
 R$    115,84  

22 
MAÇANETA COM CILINDRO DE CHAVE 

DIANTEIRO ESQUERDO 
1 pc 

 R$    

118,00  
 R$    118,00  

23 
MAÇANETA COM CILINDRO DE CHAVE 

DIANTEIRO DIREITO 
1 pc 

 R$    

118,00  
 R$    118,00  

24 RADIADOR 1 pc 
 R$ 

1.027,00  
 R$ 1.027,00  

25 ADITIVO DO RADIADOR 2 pc 
 R$      

37,18  
 R$      74,36  

26 PALHETA LIMPADOR 1 pc 
 R$      

68,47  
 R$      68,47  

27 FUSÍVEL 2 un 
 R$       

1,41  
 R$       2,82  

28 MÃO DE OBRA 1 un 
 R$ 

1.000,00  
 R$ 1.000,00  

        T/GERAL=  R$  6.826,09  

 

São Jerônimo, 11 de outubro de 2022. 

Alessandra Soares Azzi Streb de Araújo 

Secretária de Governo 

 

AVISO ABERTURA DO ENVELOPE DE PROPOSTA 

 

  Não tendo esta Comissão 

recebido recurso contra a decisão da Comissão de Licitação,  daremos 

seguimento ao certame, com a abertura do envelope de proposta da Empresa 

habilitada na tomada de Preços n. 012/2022, (reforma e ampliação da Unidade 

Básica de Saúde da Quitéria – Etapa 2), que ocorrerá na data de 13 de outubro 

de 2022, (quinta-feira) as onze horas, nas dependências desta Prefeitura. 

São Jerônimo, 11 de outubro de 2022. 

 

Carolina Azevedo Guimaraes 

Presidente 

Cátia Fabiane Costa dos Santos 

Integrante 

https://pregaobanrisul.com.br/
https://pregaobanrisul.com.br/
http://www.saojeronimo.rs.gov.br/
https://pregaobanrisul.com.br/
https://pregaobanrisul.com.br/
http://www.saojeronimo.rs.gov.br/


Diário Oficial do Município de São Jerônimo 

Terça-feira, 11 de outubro de 2022 Edição Extra nº 1674 - 632 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial  6 

 

Samara Guth 

Integrante 

 

 

AVISO ABERTURA DO ENVELOPE DE PROPOSTA 

 

  Não tendo esta Comissão 

recebido recurso das Empresas licitantes, contra a decisão da Comissão de 

Licitação,  daremos seguimento ao certame, com a abertura do envelope de 

proposta das Empresas habilitadas na tomada de Preços n. 011/2022, (reforma 

parcial e ampliação do prédio da Escola Municipal de Ensino Infantil CARLOS 

ARNO PRETZEL), que ocorrerá na data de 13 de outubro de 2022, (quinta-

feira) as dez horas, nas dependências desta Prefeitura. 

 

Carolina Azevedo Guimaraes 

Presidente 

Cátia Fabiane Costa dos Santos 

Integrante 

Samara Guth 

Integrante 

 


		2022-10-11T16:32:54-0300
	FABIO MEDEIROS DE FREITAS:95433449068




